
1

Jandeara Kidrycki

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 10:45
Para: Jandeara Kidrycki
Assunto: ENC: DILIGÊNCIA - Dispensa de Licitação nº0000321/2025
Anexos: DECLARAÇÃO EXP.pdf; 12- CERTIDÃO SIMPLIFICADA EMITIDA 02-04-2025.pdf

 
 

De: Justo Móveis de Aço <justomoveis23@hotmail.com>  
Enviada em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 10:12 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Assunto: RE: DILIGÊNCIA - Dispensa de Licitação nº0000321/2025 

 
Olá, bom dia. 
Considerando que a plataforma não está aberta para anexar documentos, segue anexo a declaração. 
Aproveito a oportunidade para enviar também a Certidão Simplificada da empresa. 
 
 
Estamos a disposição. 
 
Lorena. 
 
 
JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 20.252.467/0001-36 
 
Fone/WhatsApp 45 9 9141-8013 
 

  
 

De: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Enviado: segunda-feira, 14 de abril de 2025 09:31 
Para: justomoveis23@hotmail.com <justomoveis23@hotmail.com> 
Assunto: DILIGÊNCIA - Dispensa de Licitação nº0000321/2025  
  
À JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA. 
Ref.: Dispensa de Licitação 0000321/2025 
Objeto: Aquisição de arquivo de aço com 10 gavetas 
  
  
Prezados, bom dia 
  
  
Em atenção ao item “Da Empresa Vencedora” do Termo de Dispensa de Licitação nº0000321/2025, 
solicitamos em diligência o envio da seguinte declaração, conforme modelo anexo ao instrumento 
convocatório: 
  



2

I. Declaração de Pessoa Politicamente Exposta (anexo III). 
  
  
A documentação solicitada deverá ser enviada até as 17h do dia 16/04/2025. 
  
  
Atenciosamente, 
  

 

Gerencia de Licitações  
Unidade de Contratações e Pagadoria 
 (51) 3215-4503 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br  

  
  
  

 

 
As informações são destinadas exclusivamente à(s) pessoa(s) indicada(s), sendo que os dados podem ser confidenciais 
e não podem ser alterados, copiados, divulgados, utilizados, parcial ou totalmente, por pessoas não autorizadas, 
sendo seu sigilo protegido por lei. Caso não seja o destinatário providencie a exclusão da mensagem e do(s) anexo(s) 
e notifique o remetente da ocorrência. O uso impróprio desta será tratado de acordo com as normas da empresa e da 
legislação em vigor. Por fim, essa mensagem e anexo(s) não reflete(m) necessariamente o juízo do Banrisul. 
 
The contents of this message is intended only to the addressees, and it may contain confidential information 
which cannot be edited, copied, published, used, partially or totally, by unauthorized people, being 
its secrecy protected by law. If you are not the intended recipient of this message, delete this message and its attachments 
and notify this event to its sender. The improper use of this will be treated according to company policies 
and current legislation. Finally, this message and its attachments do not necessarily reflect the views of Banrisul. 



 

JUSTO MÓVEIS DE AÇO  
CNPJ 20.252.467/0001-36 

 

 
 
 
 
 
 
AO BANRISUL  
REF.: DISPENSA 321/2025 
 
DECLARAÇÃO PESSOA EXPOSTA POLITICAMENTE (PEP) DOS SÓCIOS 
 
 
EMPRESA DECLARANTE: 
RAZÃO SOCIAL: JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.252.467/0001-36 e 90663967-00 
ENDEREÇO: Rua Projetada 03, 1000 – Bairro: Santa Inês – Cidade: Itaipulândia/PR 
Representante Legal: - Nome: VANILDA SCHEFFER JUSTO; - CPF: 597.385.459-00  
 
Conforme estabelece a Circular 3.978 do Banco Central do Brasil, de 23 de janeiro de 2020, as 
instituições financeiras são obrigadas a identificar Pessoas Expostas Politicamente (PEPs), ou 
seja, os agentes públicos que desempenham ou tenham desempenhado, nos últimos cinco anos, 
no Brasil ou em outros países, cargos, empregos ou funções públicas relevantes, assim como seus 
representantes, familiares e outras pessoas de seu relacionamento próximo. 
Assim sendo, para cumprimento da determinação legal acima, eu VANILDA SCHEFFER JUSTO, 
CPF: 597.385.459-00, declaro que: 

 
 

1. Exerço ou exerci nos últimos cinco anos cargo, emprego ou função pública relevante? 
☐Sim (X) Não 
 
2. Possuo relacionamento próximo ou familiar com pessoa exposta politicamente? ☐Sim (X)Não 
 
As informações acima prestadas são verdadeiras, e fico ciente que eventuais alterações deverão 
ser por mim comunicadas de imediato. 

 
Itaipulândia/PR, 14/04/2025. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 




